
5546 Miércoles 23 junio 2004 BOE núm. 151

Pontevedra, Zamora, Asturias, Cantabria, Burgos y
Navarra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de fecha 23 de enero de 2004, y DOCE de fecha 24
de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 360.910,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de junio de 2004.
b) Contratista: Infraestructura y Ecología, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 270.682,50 A.

Madrid, 9 de junio de 2004.—La Subdirectora
General de Presupuestos y Contratación, M.a Sole-
dad Giral Pascualena.—&32.228.

Resolución de la Dirección General del Agua
por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asisten-
cia para la redacción de los planes de emer-
gencia, informes correspondientes a la pri-
mera revisión y análisis general de la segu-
ridad de las presas de Aracena, Huesna, La
Puebla de Cazalla y Agrio TT.MM. varios
(Huelva y Sevilla).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Terri-
torio y la Biodiversidad Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 05.803.289/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Para la redacción de

los planes de emergencia, informes correspondientes
a la primera revisión y análisis general de la segu-
ridad de las presas de Aracena, Huesna, La Puebla
de Cazalla y Agrio TT.MM. Varios (Huelva y Sevi-
lla).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 11 de agosto de 2003, y DOCE
de fecha 12 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 836.007,49 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de junio de 2004.
b) Contratista: Técnica y Proyectos, S.A.

(TYPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 642.472,67 A.

Madrid, 9 de junio de 2004.—La Subdirectora
General de Presupuestos y Contratación, M.a Sole-
dad Giral Pascualena.—&32.230.

Resoluciones del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se convocan dos concursos
de suministros de dos fotómetros solares de
medida del espesor óptico de aerosoles y de
una cámara de cielo para el Centro Radio-
métrico Nacional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Climatología y Aplicaciones.

c ) Número de expediente : 98001110
y 98001111.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 98001110: Suminis-

tro e instalación de una cámara de cielo para el

Centro Radiométrico Nacional. 98001111: Sumi-

nistro de dos fotómetros solares para medidas del

espesor óptico de aerosoles.
d) Lugar de entrega: 98001110: Centro Radio-

métrico Nacional en Madrid. 98001111: Centro

Radiométrico Nacional de Madrid y Observatorio

Atmosférico de Izaña.

e) Plazo de entrega: 98001110: Dieciséis sema-

nas. 98001111: Durante el ejercicio económico
2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 98001110: 48.000,00. 98001111:

100.000,00.

5. Garantía provisional: 98001110: 960,00
euros. 98001111: 2.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.

b) Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, 8.

c) Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Teléfono: 91 581 96 30.

e) Telefax: 91 581 97 67.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 12 de julio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional.

Económica: Apartados a) y b) del punto 1 del

artículo 16 del texto refundido de la Ley de Con-

tratos de las Administraciones Públicas (en adelante
TRLCAP).

Técnica: Apartados a) y b) del artículo 18 del

TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 12 de julio de 2004.

b) Documentación a presentar: La requerida en
los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.

2. Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, 8.

3. Localidad y código postal: Madrid 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología

b) Domicilio: C/ Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 22 de julio de 2004.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.

Madrid, 11 de junio de 2004.—La Directora Gene-

ral del Instituto Nacional de Meteorología, Milagros

Couchoud Gregori.—&32.135.

RED NACIONAL

DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de Renfe por el que se comunica la lici-
tación del expediente 3.4/3700.0295/0-00000.

1. Avda. Ciudad de Barcelona, 4, 1ª planta, Des-

pacho 16. 28007 Madrid.

Teléfono: 915 06 60 48. Fax: 915 06 63 18.

e-mail: contratacion.dpciUrenfe.es.

2. Número del expediente: 3.4/3700.0295/

0-00000.

3. Naturaleza del contrato: Obras.

Descripción de la obra: «Obras de supresión de

los pasos a nivel PP.KK. 249/568 y 253/154. Tér-
minos municipales de Sot de Ferrer (Castellón) y

Alfara de Algimia (Valencia), respectivamente.

Línea Calatayud—Valencia».

El presupuesto base de las obras, para esta lici-

tación, de ejecución por contrata es de Ochocientos

Siete Mil Quince euros con Treinta y Nueve cén-
timos de euro (807.015,39 euros).

El importe de ejecución por contrata del Estudio

de Seguridad y Salud Laboral, que no admite

alza/baja, es de Quince Mil Setecientos Cincuenta

y Nueve euros con Seis céntimos de euro (15.759,06

euros) y se adjudicará íntegramente adicionando esta

cantidad a la resultante del alza/baja.
4. a) Lugar de ejecución: Sot de Ferrer (Cas-

tellón) y Alfara de Algimia (Valencia).

b) Plazo de ejecución: Nueve (9) meses.

5. a) Tipo de procedimiento de adjudicación

y forma de adjudicación del contrato. Procedimiento

de adjudicación: Negociado.

Clasificación: Subsector OAKB (construcción de
pasos inferiores).

6. a) Fecha límite de recepción de las ofertas.

12:00 horas del día 28 de julio de 2004.

b) Dirección a la que debe enviarse:

Entidad: Dirección de Proyectos y Coordinación

de Inversiones—Renfe. Oficina Administrativa del

Gabinete de Contratación y Sistemas.
Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona número

4, segunda planta, despacho 10.

Localidad y código postal: Madrid, 28007.

7. Situación del ofertante: No hallarse incurso

en alguna de las prohibiciones para contratar con-

tenidas en el Artículo 20 del Real Decreto Legis-

lativo 2/2000 de 16 de junio (Texto refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas), y en particular, estar al corriente de pago de

las Obligaciones Tributarias y de la Seguridad Social.

8. Empresas seleccionadas: Todas las clasifica-

das por Renfe en el subsector OAKB (construcción

de pasos inferiores)autorizadas para realizar obras

por importe de 822.744,45 euros.

9. Criterios de adjudicación del contrato: Se
adjudicará a la oferta económicamente más favo-

rable para Renfe de entre las empresas que sean

admitidas, de acuerdo con los criterios que se reco-

gen en el Pliego de Bases Particulares.

10. Fianzas y garantías exigidas. Provisional: La

fianza se establece en el Anejo I del Pliego de Bases
Generales que se facilita con la documentación del

concurso.

11. Información complementaria: El importe de

la publicación de este anuncio será por cuenta del

adjudicatario tal y como se indica en la mencionada

documentación aplicable a este concurso.

Toda la correspondencia mantenidas sobre esta
licitación deberá hacer referencia al expediente:

3.4/3700.0295/0—00000.

El anuncio de clasificación ha sido publicado en

DOCE 2004/S 24—021259 de 04/02/2004 y BOE

número 31 de 05/02/2004

Madrid, 14 de junio de 2004.—Gabriel Villegas

Gancedo, Director de Control de Gestión, Con-

tratación y Logística.—32.981.

Anuncio de Renfe por el que se comunica la licita-
ción del expediente n.o 6.4/0104.0491/3-00000.

1. Entidad contratante: Red Nacional de Ferro-

carriles Españoles (Renfe). U.N. de Mantenimiento

Integral de Trenes.

C/ Antonio Cabezón, s/n.
28034 Madrid.

Teléfono: (+34) 91 300 97 51.

Fax: (+34) 91 300 96 87.

E-mail: jvsanzUrenfe.es

2. Naturaleza del contrato: Suministro.

Clasificación CPV: 35.23.10.00-2.

Tipo de contrato de suministro: Compra.


